sala de reuniones, cuarto de aseo, cocineta, oficina, baños, recepción, servidor, ventas, 

gerencia y contabilidad con área total planta alta (306.17 m2), e incluye la democión de 

una vivienda existente. 

El desarrollo del proyecto “SUCURSAL INTERMEDIC”, tendrá una inversión global 

aproximada de trescientos cincuenta mil balboas. (B/. 350,000.00). 

El estudio y sus objetivos generales contemplan los posibles efectos, tanto positivos 

como negativos, que serán generados a causa del desarrollo de la obra y las medidas 

que serán implementadas para la mitigación de las posibles consecuencias negativas

[...]

sala de reuniones, cuarto de aseo, cocineta, oficina, baños, recepción, servidor, ventas, 

gerencia y contabilidad con área total planta alta (306.17 m2), e incluye la democión de 

una vivienda existente. 

El desarrollo del proyecto “SUCURSAL INTERMEDIC”, tendrá una inversión global 

aproximada de trescientos cincuenta mil balboas. (B/. 350,000.00). 

El total de áreas del proyecto se detallan a continuación: 

Tabla 2: Cuadro de áreas 

Área m2 

Nivel 000 306.17 

Nivel 100 306.17 

Total  612.34 

Fuente: Planos del Proyecto. 

5.1 Objetivo del proyecto obra o actividad y su justificación

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están incluidos 

en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente ocho mil doscientos cincuenta y tres balboas B/ 8,253.00 

Tabla 15: Costo de la gestión ambiental 

Concepto de: Costo Total (B/.) 

Elaboración de EIA, pago de la tarifa de Ministerio de 

Ambiente para la Evaluación Ambiental del EIA - Categoría I 

1,853.00 

Ejecución de las medidas de mitigación  5,400.00